



مهدی رضایی پیشکسوت فوتبال استان قم هشدار داد:

اجازه مهندسی شدن انتخابات هیئت فوتبال قم داده نشود

پیشکسوت فوتبال استان قم گفت: نهادهای نظارتی اجازه ندهند برخی افراد اقدام به مهندسی انتخابات هیئت فوتبال استان قم نمایند. مهدی رضایی نژاد در گفت و گو با خبرنگار روزنامه ایمان با اشاره به اینکه مجمع انتخابات هیئت فوتبال

شهردار قم خبر داد:

بهره برداری از پروژه شهیدان برقی تا پایان سال

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم تاکید کرد؛

زنگ خطر بحران کرونا در بیمارستان های قم

روند فعلی تجمعات بسیار نگران کننده است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با ابراز نگرانی نسبت به زنگ خطر برای بیمارستان های قم است. محمد رضا قدیر عصر افزایش بیماران بستری در قم گفت: روز گذشته مجموع دوشنبه در جمع خبرنگاران با ابراز نگرانی از صعودی بودن بستری بیمارستانی و موقت به ۱۷۵۰ نفر رسید و این یک تعداد بستری بیماران کرونایی در قم گفت: وضعیت کرونایی قم

استاندار قم خواستار شد:

تجمع همه ظرفیت ها برای عبور از موج پنجم کرونا

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا با ذهنیت ترامپ نمی تواند به نتیجه برسد



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا باید بداند با ذهنیت ترامپ نمی تواند نتیجه و دستاوردی غیر از اتفاقات چند سال اخیر به دست آورد. هم ذهنیت باید عوض شود و هم به واقعیات روی زمین توجه کنند. می دانند و می دانیم سیاست فشار حداکثری شکست خورده و ایران

رئیس قوه قضاییه:

ایرانیان خارج از کشور منعی برای بازگشت ندارند



رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه هیچ ایرانی که تبعه ایران و اکنون در خارج از کشور است، ممنوع الورد نیست و منعی برای بازگشت به کشور ندارد، گفت: تاکید جدی دارم که در واحدهای قضایی مراعات قانون شود و تا حد امکان بازداشت موقت نشوند. حجت الاسلام والمسلمین

رئیس در گفت و گوی تلفنی رئیس جمهوری فرانسه:

در هر مذاکره ای باید حقوق ملت ایران تامین شود



رئیس جمهوری بایان اینکه دولت جدید ایران از توسعه روابط با فرانسه براساس منافع مشترک و احترام متقابل استقبال می کند، بر توسعه روابط دو کشور به ویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری تاکید کرد و گفت: در هر مذاکره ای باید حقوق ملت

ایین سیاه پوشانی شهر قم برگزار شد؛

پرچم عزای امام حسین (ع) به امته از در آمد

توصیه آیت الله اعرافی به هیئت های عزاداری؛

نگذاریم جمعیت عاشقان اهل بیت (ع) کم بشود

مدیر حوزه های علمیه گفت: جامعه توازن جمعیت ندارد. مهم ترین وظیفه ای که عاشوراروی دوش مای گذار داین است که نگذاریم جمعیت عاشقان اهل بیت (ع) کم بشود. آیت الله علیرضا اعرافی در دیدار مسئولان هیئت خادم الرضا (ع) قم، با تسلیت فرارسیدن ماه محرم و ایام عزاداری شهادت حضرت سیدالشهدا (ع)، گفت: هیئت خادم الرضایی از مهمترین هیئت های شهر قم است که جای تقدیر و تشکر دارد. کار بزرگ شما کاردهای عبادی، اخلاقی، فرهنگی، اجتماعی و تربیتی دارد که بسیار در خور تحسین است. عضو فقهای شورای نگهبان با

آیت الله فاضل لنکرانی با تاکید بر لزوم توجه به تعظیم شعائر مذهبی؛

عزاداران ضوابط بهداشتی را رعایت کنند

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار علیه السلام قم با اشاره به برپایی مراسم عزاداری در ماه محرم و لزوم توجه به تعظیم شعائر مذهبی، تاکید کرد: بر اساس ضوابط فقهی و دینی، باید مقررات بهداشتی در تمام مراسم عزاداری امسال با جدیت رعایت شود. آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی که در مراسم سیاه پوشی و علم بندان تکیه آقا سید حسن قم سخن می گفت، افزود: در روایات داریم که روز قیامت چشمی که در دنیا بر خوف و خشیت خدا گریسته باشد، هرگز آتش جهنم به سراغش نمی آید، اشک بر امام حسین (ع) هم همینطور است. وی با انتقاد

سرمقاله

راهکار های برای کنترل کرونا



مهرداد خدیر*

از روز نخست نوشتیم آمار استان ها را به تفکیک اعلام کنید. چون ایران کشور پهناوری است و مردم با

عدد و رقم بهتر می توانند وضعیت منطقه خود را متوجه شوند و آمار کلی مشکلی را حل نمی کند اما گفته می شد استان پرتلقات زیر انتقاد قرار می گیرد و کم تلفات یایی قربانی پیام غیر مستقیم به دیگر شهروندان است که بیابید. اینجا امن و امان است یا مردم کمتر رعایت خواهند کرد و خیال می کنند اینم شده اند و ماسک ها را برمی دارند و دور همی می گیرند و نفس به نفس می شوند.

جدای بحث تفکیک آماری هول ناکی این عدد (۵۸۸) را تنها هنگامی درمی یابیم که با یکی از بستگان و نزدیکان و آشنایان ما خدای ناکرده درگیر ویروس کووید ۱۹ شده باشد یا خبر درگذشت کسی را که می شناسیم بشنوم تا بدانیم دیگران نیز عدد نیستند و هویت و شخصیت دارند.

شخصا دوسه بار این تجربه را از سر گذرانده و درک کرده ام که عدد نیست، آدم است و چقدر هم تلخ. آخرین فقره همین دوسه روز پیش بود که دوست و همکار فاضل مان - رضا شاه ملکی - خبر داد دکتر رحیم نیکبخت (استاد تاریخ) هم به خاطر کرونا درگذشته است.

حالا دیگر به تنها فقط عدد نبود و آشناتر که لقمه غذا در دهانم ماسید. خدا نکند پیش آید ولی عمق فاجعه را هنگامی می توان دریافت که در ذهن ما در قالب تصویر نقش بندد.

فرض کنید کنار خیابان عبور می کنیم و می بینیم آن سوتر به خاطر سانحه ای که برای راکب موتورسیکلت پیش آمده ازدحام شده است. کمی بالاتر یکی می گوید درگذشته و داستان تغییر می کند. اگر تلخن زنگ بخورد و بدانیم متوفا را می شناخته ایم عمق فاجعه بیشتر و بیشتر می شود و هر چه نزدیک تر بوده باشد افزون تر.

دو سه هفته پیش هم این حالت دست داد. فرزند یکی از دوستان خانوادگی که جوان هنرمندی بود درگذشت. خبر را که شنیدم تسلیت گفتم اما دقیقا به جا نیاوردم. منتها در روزی که اعلام شد سبب و اندی درگذشته اند طبعا به عنوان یکی از آنها ملموس شد. تصویر او در مقابل خانه شان اما میخ کوب می کرد. یادم آمد می شناسم و صحبت هم کرده بودیم. پام بسست شد.

در آغاز عدد است. وقتی گوینده خبر ساعت ۱۴، ۱۵، بیست دقیقه بعد از اخبار تبلیغاتی آمار را اعلام می کند، با تأسف سری تکان می دهیم و با این حال به خوردن ناهار ادامه می دهیم. حداکثر این که به دور و بری های خودمان توصیه می کنیم بیشتر رعایت کنند یا دربارۀ واکسن ها و تأخیر عمدی یا سهوی نظری می دهیم. اما کافی است چند دقیقه بعد باخبر شویم که یکی از این قربانیان لااقل فرد بوده است. از این پس، دیگر تنها عدد نیست و اگر بشناسیم یا نزدیک بوده باشیم درد را با تمام وجود حس می کنیم و به چشم عدد نگاه نمی کنیم.

یکشنبه شب هم هنگام تماشای فینال جام حذفی از اسنادیوم خالی ترسیدم چون به اندازه گنجایش همان ورزشگاه در این ۱۸ ماه هم وطنان ما جان باخته اند، وحشت ناک است. نه؟ پس تصمیم دیگری باید گرفت.

تعطیلی چند روزه که دوباره مردم شال و کلاه کنند و به سفر بروند تنها بار کادر درمان را زیاد می کند. شاید تعطیلی اجباری جدی تر کار ساز باشد و قفل کردن. با همه نگرانی که از قفل و بستن و دیوار و سانسور و سد دارم در این فقره شاید مؤثر افتد و با پرهیزی که از اصطلاحات خارجی و باز ناگزیری می توان گفت شاید چاره ای جز «لاک داو» نباشد.

۵۸۸ تنها یک عدد نیست. آدم بوده اند. چند خانواده درگیرند؟ چه باید کرد؟ سرعت بیشتر واکسیناسیون و تهیه واکسن از هر جا که امکان دارد و حذف همه بوجه های غیر ضرور. هر سازمانی می تواند از خودش شروع کند. حقوق پرسنل را تأمین کنند و بقیه را به حساب واردات یا تأمین واکسن وایز کنند اگر مشکل بود چه است.

۵۸۸ نفر فقط دیروز جان باخته اند و وقتی چنین است هر بحث دیگری فرعی است و همه را به فنا می دهد. واکسن، تعطیل اجباری و لاک داو. شاید این قفل، قفل کرونا را باز کند! راه دیگری سراغ دارید؟

اخبار

توصیه آیت الله اعرافی به هیئت های عزاداری؛

نگذاریم جمعیت عاشقان اهل بیت (ع) کم بشود

مدیر حوزه های علمیه گفت: جامعه توازن جمعیت ندارد. مهم ترین وظیفه ای که عاشورا روی دوش مای گذار این است که نگذاریم جمعیت عاشقان اهل بیت (ع) کم بشود. آیت الله علیرضا اعرافی در دیدار مسئولان هیئت خادم الرضا (ع) قم، با تسلیت فرا رسیدن ماه محرم و ایام عزاداری شهادت حضرت سیدالشهدا (ع)، گفت: هیئت خادم الرضایی از مهمترین هیئت های شهر قم است که جای تقدیر و تشکر دارد. کار بزرگ شما کاردهای عبادی، اخلاقی، فرهنگی، اجتماعی و تربیتی دارد که بسیار در خور تحسین است.

عضو فقهای شورای نگهبان بایان اینکه باید به چند نکته توجه کرد، گفت: سعی کنید بهانه گیران را با رعایت پروتکل های بهداشتی خلع سلاح کنید. همگام با رعایت قوانین، مشعل عزاداری را روشن نگه دارید. نکته دوم عزاداری های ما کارکرد چندگانه دارد. ضمن اینکه مستحب موکد و نماد دین است، باید در این محافل مشکلات جامعه شناخته و تبیین کرد. آیت الله اعرافی بیان کرد: سخنرانی گاهی تأثیر ندارد، ولی پیش آمد یک بیت از یک مداحی مؤثر است. مشکلات فرهنگی و اجتماعی که جامعه مادر گیرش است را نمی توان با خطبه حل کرد. ولی ممکن است در برنامه شما، به یک نکته کوچک توجه کنید و جوانان تأثیر بگیرند. مثلا دو یا سه مسئله را به تناسب در محتوای برنامه های این دهه جا دهید. برای مثال ازدواج و معضل جمعیت خیلی مهم است. جامعه توازن جمعیت ندارد. مهم ترین وظیفه ای که عاشوراروی دوش مای گذار داین است که نگذاریم جمعیت عاشقان اهل بیت (ع) کم بشود. مدیر حوزه های علمیه با بیان این که از دیگر مسائل امروز جامعه محیط زیست و رعایت حقوق دیگران است، روی این مسائل به صورت نظام مند و غیر مستقیم تاکید بشود، گفت: نکته دیگر که نیاز به تاکید دار داین است که کرونا مشکلاتی را در پی داشته، مدارس، دانشگاه ها، حوزه ها و مراسمات تعطیل شده است، این گرانی وجود دارد که همبستگی اجتماعی و تحکیم ارزش های دینی و فرهنگی آثار جبران ناپذیر بگذارد. باید از هر فرصتی برای رفع مشکلات استفاده کرد. وقتی ارتباطات اجتماعی کم بشود آثارش در نسل جدید دیده خواهد شد.

علی بنایی:

رویداد پایتخت فرهنگی جهان اسلام قم را متحول می کند

رئیس مؤسسه ی آموزش عالی طلع مهر گفت: ظرفیت استفاده از رویداد پایتخت فرهنگی جهان اسلام می تواند تحولات و توسعه و تعالی قم را جهت دهی کند. حجت الاسلام والمسلمین علی بنایی در نشست خبری که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، تلاش برای معرفی علمی و مستند وقایع مهم اتفاق افتاده در روزهای پایانی این ماه را که هر کدام به تنهایی می تواند سند حقانیت اسلام و تشیع باشند را یکی از ضرورت های امروز بر شمرده و تلاش برای نشر معارفی که در طول سالیان متمادی توسط نخبگان و بزرگان از علمای شیعه در این زمینه عرضه شده است را از اقداماتی دانست که خبرگزاری های می توانند در آن نقشی به سزا داشته باشند. رئیس مؤسسه آموزش عالی طلع مهر در ادامه با اشاره به جایگاه قم و توجه به این که امروزه قم کانون تولید و ترویج علوم اسلامی در کشور است افزود: ظرفیت استفاده از رویداد پایتخت فرهنگی جهان اسلام می تواند تحولات و توسعه و تعالی قم را جهت دهی کند. وی در ادامه فعالیت های آموزشی این مؤسسه را مورد توجه قرار داد و با اشاره به آغاز به کار آموزش مجازی در نخستین هفته پس از همه گیری ویروس کرونا بیان کرد: بهره گیری از سامانه ی یکپارچه آموزش مجازی، ضابطه و در اختیار قرار دادن محتوای کلاسی های برگزار شده به صورت آنی و سیستمی و پاسخ گویی به دانشجویان از طریق سامانه گفتگوی آنلاین گفتنیو از جمله اقدامات صورت گرفته در زمینه تسهیل آموزش مجازی بوده است. بنایی با بیان اینکه ارسال و دریافت پیام از طریق سامانه آموزش مؤسسه و همچنین امکان ارتباط از طریق پیام رسان های اجتماعی برای دانشجویان فراهم شده است، افزود: پشتیبانی برخط از کلاس ها در هنگام برگزاری کلاس ها، به روزرسانی ارزشیابی های کلاسی متناسب با شرایط فضای آموزش های مجازی و برگزاری دوره های جانبی آموزشی در مرکز مهارت افزایی و کارآفرینی مؤسسه از جمله اقداماتی بوده است که از سوی معاونت آموزش مورد توجه قرار گرفته است. وی خاطرنشان کرد: تلاش برای ترویج شیوه های نوین کلاس داری در فضای آموزش مجازی در میان اساتید مؤسسه، راه اندازی دفتر مهارت افزایی و برگزاری دوره های کاربردی آموزشی مهارتی از دیگر اقداماتی بوده که از سوی این معاونت به مر حله اجرا رسیده است.

اخبار

مدیرکل حوزه ریاست دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم:

شعائر حسینی در فضای مجازی زنده نگه داشته شود

مدیرکل حوزه ریاست دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم گفت: امروز باید مطابق نیاز روز جوانان محتوا تولید شود و در شرایط کرونایی که امکان برگزاری عزاداری به‌شکل سنتی وجود ندارد، باید در فضای مجازی و رسانه‌ها حق مطلب را ادا کنیم.

حجت الاسلام علی مخدوم ، در آیین رومانیی از آثار رسانه‌ای معاونت فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسلامی ضمن تبریک هفدهم مردادماه روز خبرنگار، تعظیم شعائر ماه محرم را امری با عظمت و با برکت خواند و گفت: ما عظمت و برکت تعظیم شعائر را در ساحت‌های فردی و اجتماعی تجربه کرده‌ایم.

مدیرکل حوزه ریاست دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم با اشاره بهضرورت تعظیم شعائر حسینی در رسانه‌ها و فضای مجازی ادامه داد: امروز در شرایط کرونایی که امکان برگزاری عزاداری به‌شکل سنتی وجود ندارد، باید در فضای مجازی و رسانه‌ها حق مطلب را ادا کنیم.

حجت الاسلام مخدوم بر ضرورت برگزاری عزاداری‌های حسینی در رسانه‌ها و فضای مجازی تأکید کرد و گفت: بدون شک رسانه امروز جزیی از سبب خنوار شده‌است، از این رو اگر شرایط کرونایی نیز نبود باید بهنقش پررنگ این مقوله در زندگی افراد پرداخت.

مدیرکل حوزه ریاست دفتر تبلیغات اسلامی همچنین رسانه را جزو الزام‌های زندگی افراد دانست و یادآور شد: امروز چه بخواهیم و چه نخواهیم، فضای جامعه ما را به‌سوی رسانه سوق می‌دهد. حجت الاسلام مخدوم با اشاره بهتاریخچه شکل گیری معاونت فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسلامی، بیان کرد: این معاونت در پی تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر حضور دفتر تبلیغات اسلامی در فضای مجازی شکل گرفت و سعی می‌کند محتواهای تولید شده در این دفتر را در قالب‌های مجازی، هنری و رسانه‌ای انعکاس دهد.

مدیرکل حوزه ریاست دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم یادآور شد: رهبر انقلاب در سال ۹۶ فرمودند امروز در دست هر پچه‌ای یک تبلت وجود دارد که این تبلت دروازه‌ای برای دریافت اطلاعات محسوب می‌شود، از این رو فعالان فرهنگی باید با تولید محتوا و قرار دادن اطلاعات در معرض استفاده، پاسخگوی چالش‌های ذهنی افراد باشند. او تأثیر شگرف تولیدهای چندرسانه‌ای کوتاه در ذهن و افکار عمومی را مورد توجه قرار داد و گفت: امروز یک کلیپ کوتاه می‌تواند تأثیری به‌مراتب بیشتر از برخی رسانه‌های عریض و طویل و یا سریال‌های پرهزینه داشته باشد.

حجت الاسلام مخدوم در ادامه با اشاره به‌اینکه در بازار گسترده عرضه و تقاضا، تنها تولید محتوا و جمع‌آوری آن کافی نیست، تصریح کرد: ما پس از تولید محتوا باید درصدد انتشار گسترده آن در عرصه‌های مختلف باشیم، زیرا تولید محتوا بدون انتشار، انعکاس، بهره‌ای به جامعه نمی‌رساند.

مدیرکل حوزه ریاست دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم ضمن اعلام آمادگی برای تقویت فعالیت‌های هم افرا با سایر نهاده‌ها و مجموعه‌های فرهنگی، تأکید کرد: امروز رقبای ما کسانی هستند که از هر عرصه‌ای علیه دین استفاده می‌کنند، از این رو ما نیز به‌عنوان عضوی از حوزه فرهنگی جبهه انقلاب باید با بالنده سازی تولیدها و انعکاس شیفته آن‌ها در مقابله با دشمن گام برداریم.

مدیرکل حوزه ریاست دفتر تبلیغات اسلامی با تأکید بر ضرورت توسعه کمی و کیفی تولیدهای رسانه‌ای و چندرسانه‌ای از سوی معاونت فضای مجازی، هنر و رسانه این دفتر، از دست اندرکاران سوگواره اشراق به‌خاطر غنای محتوایی تقدیر و تشکر کرد. در پایان این آیین از مجموعه شعرخوانی عاشورایی شاعران طلبیه، قصه‌های کوتاه و ماجراهای سفرهای امام حسین (ع) به‌کرپا با توجه واقعه عاشورا و مجموعه کلیپ‌های پاسخ به شبهه‌های عاشورایی رومانیی شد.

آیت‌الله علوی بروجردی:

هنر عاشورا عرضه و برجسته شود

آیت الله سیدمحمد جواد علوی بروجردی از استادان برجسته حوزه علمیه قم با تأکید بر اینکه هنر عاشورا باید عرضه و برجسته شود گفت: هر منطقه‌ای طبق آداب و رسوم خود منتهای عاشورا ارائه می‌کند، این‌ها یک فرهنگ است و این فرهنگ در عرصه‌های مختلف شعر، نقاشی، نمایش و تعزیه برای مردم تبیین شود. وی عصر یکشنبه در آیین رومانیی از کتاب عاشورا در چهار گوشه ایران در سالن اجتماعات کتابخانه آیت‌الله بروجردی (ره) قم طی سخنانی اظهار داشت: هر سال چند هفته به‌ماه محرم مردم برخی از افراد از روی غرض و مرض و یا سادگی که دارند؟ نق‌زدنشان شروع می‌شود.

وی افزود: آنها از لباس مشکی اشکال می‌گیرند و حالا که کرونا هم آمده، بهانه‌ها نیز خیلی وسیع شده‌است، (گوییم) نشستن در کنار هم در هوایما و اتوبوس و برگزاری مراسم‌های رسمی و غیررسمی مشکلی ندارد، فقط مجالس امام حسین مشکل دارد! علوی بروجردی گفت: مثل اینکه یک سازمان دهی شده تا تمام آن چه که در محرم است، در ذهن مردم مخدوش شود، اما ما متوجه باشیم که حرکت امام حسین هم دین پیامبر و هم فضیلت، حریت و انسانیت را حفظ کرد کسانی مانند گاندی که اصل اعتقادی به‌اسلام ندارند از آن حضرت تجلیل می‌کنند.

استاد حوزه علمیه قم یادآور شد: کسانی از امام حسین تجلیل می‌کنند، ممکن است حتی به‌خدا نیز باور نداشته باشند، ما هم در مورد امام حسین سخت‌گیریم و تا کسی بخواهد روضه بخواند و یا در مجالس روضه شرکت کند، بگوییم اول نماز را درست کن، و زودتر از رایگیر!، ممکن است کسی هیچ کدام از این مناسک را نداشته باشد ولی به امام حسین معتقد باشد و همین وسیله نجاتش می‌شود.

وی ادامه داد: فضیلت عزاداری امام حسین کمتر از خواندن نماز اول وقت در ظهر عزاداریاست، اینکه کسی کاری به‌دین ندارد ولی اعتقادش به امام حسین محفوظ ماندن را قدر بدانیم. علوی بروجردی همچنین عرضه و برجسته نمودن هنر عاشورا را ضروری خواند و گفت: هر منطقه‌ای به‌آداب و رسوم خودش این معنا را ارائه می‌کند و این یک فرهنگ است و باید در عرصه‌های مختلف شعر، نقاشی، نمایش و تعزیه برای مردم برجسته شود. استاد حوزه علمیه قم با اشاره بهتأثیرگذاری قیام امام حسین در میان ملت‌های مختلف جهان بیان داشت: عاشورا مختص مردم نیست، عراقی‌ها، لبنانی‌ها و هندی مطابق سنت‌های خود این آیین را گرامی می‌دارند. در آستانه ماه محرم کتاب عاشورا در چهار گوشه ایران رومانیی شد.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قم خبرداد: ارتقاء مراکز علمی کاربردی استان قم در سطح بندی

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قم گفت: در سطح بندی اعلامی سازمان مرکزی دانشگاه، مراکز علمی کاربردی استان قم موفق به ارتقاء ۵۰ درصدی از سطح ۲۶ به سطح ۳ شده‌اند و در میان مراکز آموزشی، مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی قم به‌عنوان مرکز برتر استان شناخته شده است.

محمد حسن نادری در خصوص وضعیت مراکز علمی کاربردی استان قم اظهار داشت: ما اکنون بیش از ۲۵۰۰ دانشجو در ۹ مرکز علمی کاربردی فعال و در ۷۰ رشته آموزشی است، گروه‌های صنعت، کشاورزی، مدیریت، خدمات اجتماعی، فرهنگ و هنر در حال تحصیل هستند.

وی در ادامه با اشاره به فعالیت ۲۰ ساله دانشگاه جامع علمی کاربردی در استان قم بیان کرد: از بنو تأسیس تاکنون نزدیک به ۲۶ هزار نفر از مراکز علمی کاربردی استان قم در رشته‌های مهارتی و مورد نیاز بازار کار و شغل محور فارغ التحصیل شده اند که این دانش آموختگان ساکن قم بوده و غالباً در استان قم مشغول به فعالیت هستند

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قم افزود: اجرای فرایند سطح بندی مراکز علمی کاربردی با هدف ارتقاء کیفیت خدمات آموزشی به دانشجویان مراکز و اطلاع داوطلبان ورود به دانشگاه از سطح کیفی محل تحصیل صورت پذیرفته است که در سطح بندی اعلامی سازمان مرکزی دانشگاه، مراکز علمی کاربردی استان قم موفق به ارتقاء ۵۰ درصدی از سطح ۲۶ به سطح ۳ شده‌اند و در میان مراکز آموزشی، مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی قم به‌عنوان مرکز برتر استان شناخته شده است.

یک جامعه‌شناس پاسخ داد:

چرا کودکان کمتری در کشور ما به دنیا می آیند؟



«احمد دراهکی» عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی درباره کاهش نرخ موالید که طی سه دهه اخیر اتفاق افتاده اظهار داشت دلایل و تبعات این پدیده از زوایا و ابعاد مختلف؛ از روانشناختی و هویتی تا اقتصادی گسترده است.

زاد و ولد یکی از وقایع مهم جمعیتی در هر کشور است. همان طور که افزایش نرخ باروری زمانی مسالمت‌ساز و چالش برانگیز عنوان می‌شد، اکنون نرخ پایین باروری نیز سبب به صدراعلمین رنگ هشدار شده است.

در شرایط کنونی به دلیل مسائل اقتصادی، وضعیت اشتغال و آموزش و تحصیلات جوانان شاهد نرخ پایین ازدواج و در نتیجه نرخ پایین باروری هستیم، به طوری که اعظم کریمی، مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان اخیرا در یک نشست خبری اعلام کرد: زاد و ولد با سرعت زیاد در حال کاهش است و تخمین زده شده با کاهش ۲۰ درصدی زاد و ولد، تنها طی سه سال گذشته مواجه باشیم که بسیار کاهش چشمگیری است.

نظر به اهمیت این موضوع و پیامدهای آن برای جامعه، با «احمد دراهکی» عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی به گفت و گو نشسته ایم که در ذیل مشروح آن رami خوانید:

روند باروری طی سه دهه اخیر

دراهکی پیرامون روند باروری طی سه دهه اخیر گفت: روندهای باروری در کشور نشان دهنده آن است که میزان باروری کل (TFR) ایران در اوایل دهه ۱۳۶۰ حدود ۷ فرزند برای هر زن بوده است که این میزان در حدود سال ۱۳۸۵ به زیر سطح جانشینی (۲٫۱) رسید.

در سال ۱۳۹۰ میزان باروری کل ایران ۱٫۸ بوده که این میزان در سال ۱۳۹۵ با اندکی افزایش به حدود ۲٫۰ رسید. شواهد و برآوردهای اخیر نشان دهنده آن است که میزان باروری کل در سال‌های اخیر روند کاهشی به خود گرفته و در حال حاضر میزان باروری کل در حدود ۱٫۷ فرزند برای هر زن رسیده است. همچنین آمارهای تعداد تولد نیز بیانگر آن است که تعداد موالید طی سه سال اخیر با کاهش قابل ملاحظه‌ای روبرو بوده است.

عوامل تأثیر گذار بر میزان باروری

دراهکی در خصوص عوامل تأثیر گذار بر میزان باروری طی سه دهه اخیر گفت: برای اینکه بدسیم کدام عوامل در این زمینه دخیل هستند در مرحله اول باید به سراغ عوامل تعیین کنندهی بلافاصل باروری رفت. در این زمینه مدل‌های گوناگونی توسط جمعیت‌شناسان ارائه شده است که یکی از مهم‌ترین این مدل‌ها، مدل بنگارات است. بنگارات از هشت متغیر بلافاصل نام می‌برد که به صورت مستقیم بر باروری تأثیرگذارند. سایر متغیرها به عنوان متغیرهای زمینه‌ای از آنها پدید می‌شود که از طریق تأثیرگذاری بر بویایی و پارامترهای جمعیت اجتناب پذیر است. در رابطه با تأثیرات جمعیتی می‌توان گفت باروری پایین یک ساختار جمعیتی را منجر می‌شود که با کاهش جمعیت حتی در برخی موارد با سقوط جمعیتی در آینده روبرو خواهد بود و این آینده دور نیست.

در این رابطه توجه به مفهوم نیروی محرکه جمعیت نیز حائز اهمیت است. تأثیر نیروی محرکه جمعیت از طریق ترکیب سنی جمعیتی است و زمانی که جمعیت به سمت ساختار سالمند حرکت می‌کند نیروی محرکه مرک روبه افزایش می‌رود. کاهش جمعیت بر روی عرضه نیروی کار نیز تأثیرگذار است. برای نمونه اگر روندهای جمعیتی حاضر تداوم یابد از سال ۱۹۹۹ تا سال ۲۰۵۰ نیروی کار برای ژاپن از ۶۸ میلیون نفر به ۴۶ میلیون نفر، برای ایتالیا از ۲۳ میلیون نفر به ۱۴ میلیون نفر و برای آلمان از ۴۱ میلیون نفر به ۲۸ میلیون نفر کاهش خواهد یافت.

در این راستا است که اکثریت کشورهای اروپایی و آمریکایی سعی دارند با سیاست‌های مهاجرت پذیر این کمبود را جبران کنند. کاهش نیروی کار و فعال اقتصادی خود می‌تواند بر صندوق بازنشستگی و تأمین اجتماعی نیز تأثیرگذار باشد. از سوی دیگر جمعیت همواره از مولفه‌های قدرت و اقتدار برای جوامع مطرح بوده است. ذکر این نکته نیز لازم و ضروری است که جمعیت به صورت اتوماتیک به مولفه قدرت یا توسعه منجر نخواهد شد، بلکه باید در راستای برنامه‌های توسعه‌ای، سیاست‌های جمعیتی تدوین و اجرا شوند. این شیء شود جمعیت را راه کار د و با توجه به تعداد و رشد آن، سرمایه گذاری نکرد، و تصور نمود که این جمعیت روری پایین نیز قابل بحث است. بدون سیاست‌گذاری، برنامه ریزی و اجرای برنامه ها، جمعیت به قدرت تبدیل نخواهد شد. بنابراین در کنار مسئله کمیت جمعیت، کیفیت جمعیت و برنامه‌ریزی در جهت بهره‌برداری از آن بسیار حائز اهمیت است. کاهش فرزندآوری و باروری پایین بر کیفیت زندگی خانوادگی افراد نیز تأثیرگذار است.

وی افزود: تغییراتی که در زمینه ارزش فرزندان صورت گرفته از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در یک تعریف کلی ارزش فرزندان را می‌توان به عنوان مجموعه چیزهای خوبی که والدین با داشتن فرزند دریافت می‌کنند تعریف کرد. افزایش سطح تحصیلات به عنوان یکی از متغیرهای زمینه‌ای مهم شناخته می‌شود که می‌توان متغیرهای بلافاصل مهمی مانند افزایش سن ازدواج یا سایر متغیرهای دیگر را تحت تأثیر قرار دهد.

در میان عوامل ارزشی تغییر یافته باید به هویت مادر اشاره کنیم که در کاهش فرزندآوری اثرگذار بوده است. در گذشته فرزندان به مادران هویت می‌دادند و حتی مادران

خطر ناکثرترین شرایط در انتخاب همسر در چه شرایطی نباید ازدواج کرد؟

بتوانید مسئولیت زندگی زناشویی را به عهده بگیرید و تا زمانی که احساس استقلال و قدم وابستگی نکردید، ازدواج نکنید.

عدم بلوغ فکری

بلوغ فکری یکی از موارد مهم در ازدواج است، مسلما بدون رسیدن به بلوغ فکری و عقلی قرار آمادگی ازدواج ندارد. افرادی که نقاط قوت و ضعف خود را نمی‌شناسند، در زندگی هدف خاصی ندارند و نسبت به کار و زندگی‌شان تعهد و مسئولیت پذیری ندارند، وقت ازدواج‌شان نیست. برای آنکه متوجه شوید به بلوغ فکری رسیده‌اید یا نه به موارد زیر توجه کنید:
- آیا می‌توانید اولویت‌های زندگی‌تان را مشخص کنید و بر اساس اولویت‌هایتان تصمیم بگیرید؟

- تحملتان در برابر سختی‌ها و مشکلات چقدر است؟
- چقدر مسئولیت‌پذیر هستید؟
آیا در خانه و محل کار در برابر مسئولیت‌هایتان متعهدید؟
- آیا می‌توانید بین کار و خانواده و خانواده و دوستان‌تان تعادل برقرار کنید؟

خبر درمان صبیانیت چقدر می‌توانید بر خشم‌تان غلبه کنید؟

اگر جواب درست و منطقی برای سوالات بالا نداشته‌اید، باید بدانید که به بلوغ فکری نرسیده‌اید و نباید ازدواج کنید

عدم ثبات در تصمیم گیری

یکی از خطرناک‌ترین شرایط برای انتخاب همسر زمانی است که احساس می‌کنید قدرت تصمیم گیری ندارید. افرادی ثبات معمولاً حالت تردید و دودلی دارند، از انتخاب خود مطمئن نیستند و دهمی مزاج هستند، آن‌ها هر لحظه امکان دارد که با گرفتن تصمیمی پشیمان شوند. این دسته افراد تا زمانیکه دچار بی ثباتی هستند نباید ازدواج کنند زیرا به دلیل عدم شخصیت‌پذیری هستند و جدایی می‌شود. اگر چنین شخصیتی دارید تا حد امکان سعی کنید شخصیت مستقل را در خود پرورش دهید تا

اخبار

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران اعلام کرد:

مراسم مسجد مقدس جمکران در دهه اول محرم

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران با شرح برنامه‌های این مکان مقدس در دهه اول ماه محرم، گفت: هر روز در سه نوبت آیین عزاداری را رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود.

حجت الاسلام یاسین حسین آبادی درباره برنامه های مسجد مقدس جمکران برای محرم حسینی، اظهار کرد: میعاد منتظران در ایام محرم به ویژه دهه نخست آن برنامه های متعددی را در «خانه صاحب‌عزا» تدارک دیده است، با توجه به تجربه موفق سال گذشته در شرایط کرونایی و رعایت پروتکل های بهداشتی به‌بترین نحو در صحن جامع امام مهدی (عج)، امسال نیز با رعایت پروتکل های ایلاعی، آئین سوگاری سید و سالار شهیدان عالم (ع) برگزار می‌شود و میزبان سوگوران حسینی خواهیم‌بود.

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران ادامه داد: در این راستا هر روز صبح از ۷ و ۳۰ دقیقه تا ۸ و ۱۵ زیارت عاشورا در مسجد امام علی (ع) قرائت خواهد شد، هر روز بعد از نماز عصر روضه خوانی در مسجد مقام و عصرها از ساعت ۱۶ و ۳۰ مراسم عزاداری با میزبانی از هیئت مجبین اهل بیت (ع) در شبستان بزرگ کربلا برگزار می‌شود.

وی افزود: ویژه مراسم عزاداری دهه اول نیز شب‌ها نیز بعد از نماز عشاء به‌باستخرانی حجت الاسلام والمسلمین ظهیری و مداحی حاج حسن شالبافان و کربلایی محمد جواد احمدی برگزار می‌شود. همزمان با برگزاری این مراسم، تکیه کودکان در مرکز گل ترگس مسجد مقدس جمکران نیز برپا می‌شود تا کودکان هم بتوانند برای امام حسین (ع) اقامه عزادار کنند.

وی از برگزاری دومسابقه در ایام محرم حسینی خبر داد و گفت: مسابقه «سوگواره خیمه بهشتی» در ایام محرم و صفر برگزار و اختتامیه آن ۹ ربیع الاول، همزمان با سالروز آغاز امامت حضرت فقیه الله الاعظم (عج) انجام می‌شود؛ علاوه بر این، مسابقه صحیفه سجاده‌ای نیز از ۱۲ تا ۲۵ محرم الحرام مصادف با ایام شهادت امام سجاد(ع) برگزار می‌کنیم.

حجت الاسلام حسین آبادی تأکید کرد: همچنین در این ایام خدمات فرهنگی در قالب روایتگری، ارائه مشاوره و ... به زائران مسجد مقدس جمکران و عزاداران حسینی ارائه می‌شود.

وی از برگزاری آئین «شیرخوارگان حسینی» در میعاد منتظران خبر داد و اضافه کرد: این آئین در نخستین جمعه از ماه محرم یعنی ۲۲ مرداد ماه همزمان با مراسم دعای ندبه در شبستان کربلا برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران در ادامه ابراز کرد: در غروب عاشورای حسینی زیارت ناحیه مقدسه با نوای حجت الاسلام والمسلمین محمدمهدی میرباقری و ظهیر و عاشورا نیز آئین مقتل خوانی در شبستان کربلا برگزار می‌شود. وی تأکید کرد: اطعام عزاداران حسینی و کمک های مومنانه نیز با استفاده از تبرعات و نشورات مردمی در دهه نخست محرم انجام می‌شود.

حجت الاسلام حسین آبادی با بیان اینکه آئین سیاهپوشی مسجد مقدس جمکران نیز دو روز قبل از محرم حسینی برگزار شده است، خاطرنشان کرد: این آئین با حضور خدامان این مکان مقدس انجام و از رسانه ملی پخش شد. همچنین، ایوان مسجد مقام به کتیبه «هر صبح و شام گریه کنیم من برای توه، که برگرفته از فرای از زیارت ناحیه مقدسه امام زمان (عج) است، مزین شد

مدیر گروه آموزش و ارتقا سلامت مرکز بهداشت قم:

۵۰ درصد واجدان شرایط در قم هنوز واکسن تزریق نکرده‌اند

مدیر گروه آموزش و ارتقا سلامت مرکز بهداشت قم گفت: نزدیک به ۵۰ درصد واجدان شرایط دریافت واکسن در قم هنوز برای تزریق اقدام نکرده‌اند و هر چه گروه سنی پایین‌تر می‌آید استقبال کمتری می‌شود.

محمد تقی سلطانی اظهار داشت: در استان قم در حال حاضر نزدیک به ۵۰ درصد افرادی که در اولویت تزریق واکسن کرونا قرار دارند هنوز مراجعه نکرده‌اند و میزان درصد پوشش واکسن به تفکیک گروه‌های سنی در قم نسبت به میانگین کشوری پایین‌تر است.

وی دلیل عدم مراجعه مردم برای دریافت واکسن را بی‌اعتمادی نسبت به آن دانست و اظهار کرد: این بی‌اعتمادی ناشی از شایعه‌پراکنی و ایجاد هراس از واکسن در فضای مجازی یا توسط گروه‌هایی که به اسم طب اسلامی یا واکسن مبارزه می‌کنند، می‌باشد؛ در مواردی نیز دیده می‌شود پزشکان اطلاعات غلط در خصوص واکسن به مردم می‌دهند.

سلطانی افزود: تا روز یکشنبه ۱۷ مرداد گروه سنی ۵۵ سال به بالا در اولویت تزریق قرار داشت و امروز اولویت تزریق به سنین ۵۰ سال به بالا رسیده است بنابراین این افرادی می‌توانند از طریق سایت اعلام‌شده نسبت به ثبت‌نام واکسن اقدام کرده و زمان و مکان واکسینه‌ایز خودشان انتخاب کنند.

وی با اشاره به اینکه تا الان گروه سنی ۸۰ سال به بالا بیشترین مراجعه را به مراکز واکسینه داشته‌اند عنوان کرد: هرچه گروه سنی پایین‌تر آمده مراجعات کمتر شده است؛ استقبال گروه‌های جدیدی که از عید غدیر واکسینه‌ان‌ها آغاز شده نیز در حد انتظار نه، اما فعلا قابل قبول است. سلطانی از احداث مراکز واکسینه ویژه فرهنگیان با همکاری آموزش و پرورش خبر داد و گفت: واکسیناسیون دیگر گروه‌های در معرض خطر مانند نیروی انتظامی، زندگنان تاکسی، اسنپ و اتوبوس و بیماران دیابتی و فشارخونی به ترتیب مراکز آن‌ها آغاز شده و در حال انجام است.

وی در رابطه با گروه‌هایی که طی چند روز آینده در برنامه واکسیناسیون قرار دارند ابراز کرد: واکسیناسیون تعدادی از خبرنگاران که جا مانده‌اند، استاید دانشگاه (به کمک دانشگاه قم و در همان محل)، کارمندان بانک‌ها و کارکنان اداره پست در برنامه قرار گرفته‌به زودی انجام می‌شود.

سلطانی با اشاره به اینکه واکسینه‌رندانیان نیز تا به حال در دو مرحله و به تعداد هزار و ۱۰۰ نفر انجام شده و مرحله سوم آن در حال انجام است گفت: در مورد واکسیناسیون دانش‌جویان هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده اما به شرط تأمین واکسن احتمالا از شهوپورها این گروه نیز واجد شرایط دریافت واکسن خواهند شد.

نظر پزشکی‌های دارای شرایط تزریق واکسن نباشد. سلطانی تأکید کرد: از مردم می‌خواهیم تا کار از کار نگذشته طبق اولویت‌بندی اقدام کنند و نگذارند کار به بهشت معصومه بکشد و پشیمان شوند؛ همچنین افراد شاخص جامعه مانند مسئولین، هنرمندان، علما، روحانیون و غیره با زدن واکسن و رسانه‌ای کردن آن مردم را به دریافت واکسن ترغیب کنند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم تأکید کرد:

ضرورت توسعه زیر ساخت‌های ارتباطی و پایداری شبکه دیتا

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم گفت: پهنای باند مصرفی در سال ۱۴۰۰ در بیشترین حالت به ۱۶ گیگابیت بر ثانیه رسیده است که در مقایسه با سال ۱۳۹۶ رشد ۷۰٫۶ درصدی داشته است.

غلام‌غلام پور با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و پایداری شبکه دیتا در سطح استان به‌ویژه در ایام شیوع کرونا گفت: توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در استان موجب شده در در شرایط فعلی، علما، روحانیون و غیره با زدن واکسن و ارتباطات در قم در شرایط مناسبی قرار داشته‌باشد.

مدیرکل ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات قم عنوان کرد: شرکت ارتباطات زیر ساخت استان در موح نخست آغاز کرد و با افزایش زیرساخت‌های پهنای باند، خدمات دیتای استان را در اختیار مشترکان قرارداد و هم اکنون با وجود موج پنجم کرونا با ایجاد گشت‌های نظارت بر شبکه‌های زیرساختی استان، از هر گونه اختلال در شبکه جلوگیری می‌کنند. او ادامه داد: در حال حاضر ظرفیت پهن‌باند ورودی استان ۲۲۰ گیگابیت بر ثانیه است و پهنای باند مصرفی در سال ۱۴۰۰ بیشترین حالت به ۱۶۰ گیگابیت بر ثانیه رسیده است که در مقایسه با سال ۱۳۹۶ که ۲۱ گیگابیت بر ثانیه بوده رشد ۷۰٫۶ درصدی داشته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا با ذهنیت ترامپ نمی‌تواند به نتیجه برسد

شائبه دخالت در افغانستان دارد، به دور باشند.

این پیام منتقل شده که مرزهای ایران و افغانستان باید آرام بماند
خطیب‌زاده در مورد گفت‌وگوها برای برقراری حج عمره اظهار داشت: برای اعزام زائر به عراق و عربستان گفت‌وگوهایی توسط بخش‌های مختلف انجام شده است. اینکه هم کوئیم توسط بخش‌های مختلف چون سازمان حج به دلیل شرایط کرونایی و... نمی‌توانست، شرایط ویژه و خاصی است اما در هر دو مورد، وزارت امور خارجه تلاش خود را کرده تا زمینه‌های لازم فراهم شود.

وی در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت مرزهای ایران و افغانستان تصریح کرد: مرزهای ما گاهی دچار تحولاتی بوده است ولی در این مدت با همت مرزبانان و ارتشیان دلاور آرام بوده است و سعی کردیم این پیام را بدهیم که مرزهای ایران باید آرام بماند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا طالبان هم در گفت‌وگوهای بین‌الافغانی باید حضور داشته باشد، خاطرنشان کرد: طالبان بخشی از آینده افغانستان است و گفتیم که به تسهیل این گفت‌وگوهای پایبند هستیم و باید صدای همه شنیده شود.

خطیب‌زاده درباره تشکیل کمیته تحقیق در مورد حمله به کشتی صهیونیستی ابرازداشت: اتهامات بی‌پایه و اساسی که با سناریوسازی رژیم صهیونیستی شکل گرفته و همراه با بیانیه‌های بی اعتبار شده، مردود است. ایران پایه امنیت در منطقه پیرامونی از جمله خلیج فارس است و در همه راه حل‌ها و راهکارهایی که به امنیت این آبراه مربوط است، نقش داشته است.

امریکا و انگلیس در باره ترور ریسم دولتی اسرائیل سکوت می کنند

وی با اشاره به حملات انجام شده علیه کشتی‌های ایرانی بیان کرد: متأسفانه در دریای سرخ و سایر آبراهه‌های بین‌المللی، شاهد ترور ریسم دولتی اسرائیل و سکوت دولت‌ها از جمله انگلیس و آمریکا هستیم. همدار می‌دهیم ایران در مورد امنیت کشتی‌های تجاری خود سکوت نمی کند و هر اقدامی که جامع و شمول گرانباشد، قطعاً راه به جایی نمی‌برد.

این دیپلمات ارشد درباره آخرین وضعیت گفت‌وگوهای ایران و عربستان سعودی هم گفت: گفت‌وگوها با عربستان سعودی در چند دور در خصوص مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی برگزار شده است. سوالات مهمی برای گفت‌وگوها در پیش روی طرفین بوده است. در مسیر مبتنی بر گفت‌وگو و حل و فصل مسائل می‌توانیم به نگاه مشترک برسیم.

خطیب‌زاده ادامه داد: البته لازم نیست همه نقاط اختلافی حل شود ولی فکر می‌کنیم اگر عربستان به پیام ایران توجه داشته باشد - که منطقه ما منطقه‌ای است که با همکاری کشورهای منطقه می‌توان به راه حل فراگیر رسید - می‌توانیم به نتیجه برسیم.

وی در خصوص سیاست تهران در خصوص مهاجران افغانستانی عنوان کرد: ایران عمیقاً نگران تحولات در افغانستان است. جمهوری اسلامی ایران همواره امنیت افغانستان را امنیت خودش دانسته و از تمامی امکانات و ظرفیت‌های خودش استفاده کرده که در سطح دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی به صلح و ثبات و آرامش افغانستان کمک کند.

آمانه برگزاری گفت‌وگو بین گروه‌های افغانستانی هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: در همین چار چوب ابتکار صلح تهران را آمادگی داشته و داریم که پیگیری کنیم تا در یک گفت‌وگوهای بین‌الافغانی اصل یک دولت فراگیر و به شمول همه گروه‌هایی که امروز در افغانستان وجود دارند، تشکیل شود.

خطیب‌زاده با اشاره به نقش با اهمیت همسایگان افغانستان گفت: کشورهای همسایه افغانستان هم برای اینکه مساعی خودشان را هماهنگ کنند، برای اینکه این موضوع انسانی آوارگان ناشی از جنگ را مدیریت کنند، برای اینکه اجازه ندهند جغرافیای افغانستان مورد سوءاستفاده گروه‌های افراطی قرار بگیرد و برای اینکه به پایان این جنگ، خونریزی و برادرکشی کمک کنند، ضرورت دارد را هم گفت‌وگوهای منظم‌تر و ساختارمندی داشته باشند که ایران اعلام آمادگی می کند برای اینکه مقامات عالیرتبه و مقامات کشورهای همسایه در خصوص موضوع افغانستان باشد.

وی با اشاره به میزبانی چهار دهه‌ای ایران از مهاجران افغانستانی اظهار داشت: ایران در چهار دهه گذشته میزبان برادران و خواهران افغانستانی خود بوده و هیچ وقت جز نگاه خویشاوندی به مردم افغانستان نداشته است و این نگاه انسانی وجود داشته و ادامه خواهد داشت.

از نماینده جدید سازمان ملل در امور افغانستان استقبال می کنیم

رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در خصوص مواضع اخیر وزیر امور خارجه عربستان در واکنش به انتخاب نماینده جدید سازمان ملل در امور یمن و ادعای حمایت از راه حل‌های سیاسی در خصوص بحران یمن اظهار داشت: قبل از هر چیز بنده هم لازم می‌دانم تا استقبال خود را از نماینده جدید سازمان ملل در امور یمن اعلام کنم.

به گفته خلیب‌زاده، جمهوری اسلامی ضمن استقبال از این انتخاب امیدوار است تحولات تن در چار چوب احقاق حقوق حقه مردم یمن و در راستای پایان بخشیدن به این جنگ خاتمه یابد و محاصره غیرانسانی مردم یمن منجر به یک راه حل سیاسی در دوره نمایندگی ایشان شود.

وی با تاکید بر اینکه راه حل سیاسی برای پایان دادن به بحران یمن تنها با کمک همه کشورها حاصل خواهد شد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی هم همیشه آمادگی خود را برای کمک به حل این بحران اعلام کرده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با ابراز تأسف از اظهارات مقامات سعودی تصریح کرد: متأسفیم که دولت عربستان هنوز به دنبال راه حل نظامی برای مسئله یمن است در حالی که مدت‌ها است که متوجه شده و می‌داند جنگ دستاوردی جز کشتار غیرنظامیان، آسیب زدن به ملل منطقه و خدشه‌دار کردن امنیت منطقه را ندارد.

خطیب‌زاده با تاکید بر پایبندی دولت عربستان سعودی به راه حل‌های سیاسی خاطرنشان کرد: دولت ریاض باید ببیند خود را به راه حل‌های سیاسی نشان دهد و به این جنگ خاتمه سوزش بدهد. عمل به این موضوع هم برای عربستان سعودی و هم برای صلح و امنیت منطقه بهتر است.



وی خاطرنشان کرد: ایران منادی گفت‌وگوهای منطقه‌ای است و تلاش کرده کشورهای دیگر را به ترتیبات منطقه‌ای دعوت کند. عراق هم می‌تواند چنین نقشی داشته‌باشد.

خطیب‌زاده درباره احتمال سفر وزیر امور خارجه ژاپن به تهران گفت: این سفر چند ماهی است که در دستور کار است و در زمان نهایی شدن، در خصوص این مسئله اظهار نظر می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خار جه درباره آخرین وضعیت بدهی انگلیس به ایران اظهار داشت: سابقه این بدهی‌هایش از چهار دهه است. این بدهی قطعی است و محاکم انگلیس آن را تایید کردند. دولت‌های مختلف انگلیس به بهانه‌های واهی این بدهی را پرداخت نکردند و رفتارهایشان حاکی از عدم صداقت در پرداخت این بدهی است. هر بار انگلیس این مسئله را اگر گوان مسائل دیگر کرده است.

وی گفت: منطق انگلیس عدم پرداخت بدهی‌های خودش است ولی ادعاهای زیادی در خصوص حقوق بین‌الملل دارد ولی به آن پایبند نیست. اگر دولت انگلیس از پرداخت آن بدهی سر باز بزند، دولت این کشور را در پرداخت آن مسئول خواهیم کرد.

امیر عبداللّه‌یان دیدگاه‌های ریسی را به انزیکه مورامنتقل کرد

خطیب‌زاده درباره مذاکرات انزیکه‌مورا با حسین امیر عبداللّه‌یان و احتمال به وزارت رسیدن وی خاطرنشان کرد: ایران عضو برجام است و اقداماتش در چارچوب برجام است. کشوری که باید به برجام برگردد، آمریکا است. انزیکه موراملاقاتی با امیر عبداللّه‌یان داشته که ایشان نظرات رییس جمهوری را منتقل کردند. ریسی هم به صراحت و شفافیت نظرات خود را در مراسم تحلیف بیان کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: در مورد کابینه رییس‌جمهور هم باید دفتر رییس‌جمهور اظهار نظر کند.

رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در مورد نماینده جدید سازمان ملل در امور یمن و تأثیر این مسئله در تحولات یمن ابراز داشت: ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران با سازمان ملل همکاری‌های گسترده‌ای داشته‌ایم. با فرستاده جدید سازمان ملل هم همکاری نزدیک خود را ادامه می‌دهیم. امیدواریم نماینده جدید در چار چوب حقوق بین‌الملل و توافقات قبلی و حقوق مردم یمن به این جنگ پایان دهد.

خطیب‌زاده با تاکید بر اینکه ما مساعی خود را به کار می‌بریم تا به نماینده جدید کمک کنیم، بیان کرد: این مسئله منجر به تسویه نمی‌شود جز با تغییر رویکرد از سوی کشورهایی که در این جنگ حضور دارند چه دولت‌هایی که مستقیم در جنگ هستند و چه کشورهایی مانند انگلیس که از این فضا استفاده کرده و اقدام به فروش سلاح می کنند.

وی همچنین درباره تحولات حزب کردستان عراق و تأثیر آن در روابط تهران و اربیل اظهار کرد: نگاه ایران به عراق، حفظ تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی این کشور است و این سیاست غیرقابل تغییر است. ما روابط نزدیکی هم با گروه‌های مختلف عراق از جمله دوستان اقلیم کردستان داریم و همواره تلاش کردیم در چار چوب روابط و همکاری‌ها، نقش موثری در توسعه و صلح و امنیت این منطقه داشته‌باشیم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره ابتکار ایران در مورد افغانستان عنوان کرد: ما رایزنی‌های گسترده‌ای در سطح اعلامی و غیراعلامی داریم. محمد ابراهیم طاهران به عنوان نماینده ویژه ایران به پاکستان و افغانستان سفر کرده و گفت‌وگوهای منظمی هم انجام می‌شود. امنیت افغانستان، امنیت ماست، تنها راه برای افغانستان دولتی فراگیر به شمول همه نیروها است.

خطیب‌زاده اضافه کرد: این همان ابتکار تهران بود که در بستر منطقی فضایی برای گفت‌وگوهای بین‌الافغانی شکل بگیرد و مردم افغانستان برای کشورشان تصمیم‌گیری کنند. تنها مسیر صلح همین مسیر است.

وی با اشاره به آمادگی ایران برای برگزاری دور دوم گفت‌وگوهای تهران گفت: نه تنها آماده برگزاری دور دوم گفت‌وگوهای تهران هستیم، بلکه تلاش می‌کنیم میزبان کشورهای همسایه افغانستان باشیم تا نگرانی‌های مشترک خود را مرتفع کنیم. مهمترین موضوع هم رعایت حقوق مردم افغانستان است که از این نزاع و برادرکشی به دور باشد و مرزها، امنیت داشته باشند.

خطیب‌زاده افزود: ما گفت‌وگوها را تسهیل و دسترسی‌ها به همه طرف‌های افغانستانی به صورت یکسان فراهم کردیم و همین مسیر را ادامه می‌دهیم و به کشورهای منطقه هم توضیح می‌دهیم که باید همه از اقداماتی که

«ناصر ایمانی» فعال سیاسی اصولگرا؛

کمک به تحقق وعده های رییس جمهوری وظیفه همگانی است

بود. در گفتگو با «ناصر ایمانی» فعال سیاسی اصولگرا ضرورت حمایت همگانی از رییس جمهوری برای تحقق و وعده های بیان شده را مورد بررسی و ارزیابی قرار دادیم. وی معتقد است که با توجه به مشکلات فعلی کشور اگر تمام توان کشور در حمایت از دولت تجميع نشود حل مشکلات کار آسانی نخواهد بود.

موفقیت ریسی موقیعت همه جریان های سیاسی است

ایمانی در پاسخ به این سوال که ضرورت حمایت همگانی و فرابخشی از رییس جمهوری در تحقق وعده هایی اعلام شده چیست، گفت: اولین نکته ای که همه نهادهای، احزاب و جریانات سیاسی باید در نظر بگیرند این امر است که دولت ریسی همانطور که خود رییس جمهوری هم در مراسم تحلیف اعلام کرد دولت موفق ملی است و قرار نیست موفقیت های این دولت به اسم یک جریان مطرح شود. بنابراین موفقیت دولت سیزدهم موفقیت همه است. پس هیچ گروه و جریانی نباید احساس کند که اگر ریسی موفق شود به نفع آن هانخواهد بود.

وی افزود: ما در سال های گذشته و به صورت دقیق تر اگر بخواهیم بگوییم در دهه ۹۰ با مشکلات متعددی مواجه شدیم که یکی از مهم ترین این مشکلات، تحریم های سنگینی بود که علیه کشور مان اعمال شد. این مشکلات باعث شد رشد اقتصادی کشور دچار نوسانات شدیدی شود و حتی در برخی سال ها ما منفی رشد شد. رشد منفی اقتصادی به معنای افزایش بیکاری، کوچک شدن سفره مردم و ده ها مشکل اقتصادی دیگر است. به عنوان مثال درآمد سرانه ایرانی ها در این دهه کاهش پیدا کرده که به معنی کاهش رفاه ایرانیان

نکته

دولت جدید افق‌های روشنی از آینده ترسیم کند؛

گام نخست دولت سیزدهم

«با برنامه تحولی کوتاه‌مدت و فوری»



هفته گذشته در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری از سوی رهبر معظم انقلاب، حجت‌الاسلام و المسلمین ابراهیم رئیسی از یک برنامه تحولی، فوری و کوتاه مدت خبر داد که با نگاه به مسایل پیش‌رو تنظیم شده است و به مردم اطمینان داد «هم مساله خوب شناخته شده و هم راهکارهای مسایل شناسایی شده است و از نگاه کارشناسان، خبرگان و صاحب‌نظران هم بهره‌مند شدیم؛ ان‌شاءالله این مسایلی که امروز پیش پای دولت قرار دارد به صورت فوری و آنی و با قوت دنبال می‌شود.»

واقعیت اینکه اوضاع کشور در مواردی چنان ویژه است که هر شهروند ایرانی به حق منتظر اقدامات جدی، سریع، هدفمند و کارشناسانه دولت جدید و تازه نفس است تا اندکی از مشکلات جاری کاسته شود. تجربه رئیسی در قوه قضائیه در تدوین و اجرای «سند تحول قضایی» که از سوی رهبر معظم انقلاب هم مورد تأیید قرار گرفت، نشان می‌دهد رئیس‌جمهوری به رصد مسائل و مشکلات اساسی کشور پرداخته و با همکاری تیم اجرایی خود برای آنها برنامه‌ریزی کرده است. از آنجا که کشور هم‌زمان درگیر مشکلات ناشی از تحریم، برخی بی‌تدبیری‌ها، کرونا و دیگر مسائل کلان اقتصادی و اجتماعی است، درباره طرح تحول «فوری و کوتاه‌مدت» دولت سیزدهم، به چند نکته باید توجه شود.

کرونا و اکسیناسیون

روز(۱۷ مردادماه) کشورمان با وقوع ۵۴۲ فوت ناشی از کرونا، رکورد بیشترین تعداد جان‌باختگان را از ابتدای همه‌گیری کرونا به ثبت رساند. از آنجا که این روند ناشی از چرخش تأسف‌بار سویه خطرناک دلتا است و ظاهراً تا چند هفته آینده نیز ما و دیگر کشورهای جهان از آن خلاص نخواهیم شد، به نظر می‌رسد فوری‌ترین و مهمترین اقدام دولت جدید، تدوین و اجرای قدرتمندانه برنامه‌های اورژانسی برای کاهش آثر شوم این بیماری باشد. مطابق آنچه کارشناسان حوزه بهداشت گفته‌اند، تنها راه جلوگیری از تکرار این وضعیت و کاهش موثر تعداد ابتلاها و مرگ‌ها، گسترش هرچه بیشتر واکسیناسیون و هم‌زمان با آن رعایت هر چه بیشتر شیوه‌نامه‌های بهداشتی است. بااستقرار دولت تازه‌نفس، مردم مشتاقانه منتظر اجرای برنامه فراگیرتر واکسیناسیون و تدوین برنامه‌ای عملی و واقعی برای کاهش مرگ‌ومیرها و جبران کمبودهای کنونی در حوزه بهداشت و درمان و پیشگیری هستند.

معیشت سه‌دهک پایین

بعد از کرونا، مهمترین مشکل این روزهای کشور، فشار سنگین اقتصادی به ۸ دهک معییتی کشور و تورم روزافزونی است که زندگی را برای بسیاری از خانواده‌ها سخت و دشوار کرده است. در این میان سه دهک پایین جامعه محتمل بی‌رحمانه‌ترین مضیقه‌های معیشتی هستند که از دولت انتظار می‌رود به طور ویژه به آنها رسیدگی کند.

اگرچه به تصدیق رهبر معظم انقلاب، حل مشکلات کنونی زمان‌بر و نیازمند صبر و حوصله است و توقع رفع سریع آنها، غیرمنطقی، اما می‌توان با تدوین و اجرای راهکارهای فوری کوتاه‌مدت، بخشی از فشار به طبقات محروم را کاهش داد و آنها را برای گذران زندگی یاری کرد.

در این زمینه می‌توان از تجربه‌های گذشته همراه با ابتکارات جدید برای کاهش سریع بخشی از فقر و بر خورداری حداقلی معیشت آبرومندانه این سه دهک استفاده کرد و ضمن یک طرح ضربتی ویژه، نیازهای اولیه محرومان و اقشار آسیب‌پذیر را تأمین کرد. البته با حضور آقای محمد مخبر به عنوان معاون اول رئیس‌جمهوری و استفاده از تجربه‌های ارزشمند او در حرکت‌های جهادی فقرزدایی، امیدهای تازه‌ای در این زمینه ایجاد شده است.

تأمین کالاها ی اساسی برای همه مردم

در کنار رسیدگی ویژه به اقشار ضعیف جامعه، لازم است دولت جدید، توجه ویژه‌ای به کالاهای اساسی عموم مردم داشته باشد و با برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت، این معضل فراگیر را حل یا کاهش دهد. اکنون در جامعه تأمین نیازهای اساسی و ضروری مردم، دچار اخلال شده و تقریباً هر روز شاهد افزایش قیمت و یا کمبود برخی از این کالاهایستیم. با تأمین مناسب کالاهای ضروری، ضمن آرامش بخشیدن به میلیون‌ها خانوار، می‌توان گام‌های اساسی و زیربنایی برای حل درازمدت آن برداشت و به مردم اطمینان داد که در آینده‌ای نه چندان دور، خبری از گرانی لجام گسیخته و کمبودهای مقطعی نخواهد بود.

فساد و گلوگاه‌های آن

با توجه به تجربه ارزشمند رئیسی در دوران حضور در قوه قضائیه در مبارزه با فساد، وی می‌تواند به خوبی جنبه‌های پیدا و پنهان فساد اقتصادی را برآورد و چاره جویی کند. برنامه رئیس‌جمهوری در زمان تصدی ریاست قوه قضائیه در مبارزه با فساد لازم است گونه‌ای گسترده‌تر و ریشه‌ای‌تر در دولت سیزدهم دنبال و اجرایی شود تا نتایج آن برای عامه مردم قابل مشاهده و درک باشد. آنچه مهم‌تر از برخورد موردی با فساد است، کشف گلوگاه‌های فسادخیز در بدنه بزرگ اجرایی کشور است که تیم همراه آقای رئیسی با مشورت صاحب‌نظران می‌توانند آن را بخشکانند و امید تازه‌ای را برای احاد مردم بیافرینند. بدیهی است که شرط لازم در مبارزه بی‌امان با فساد، استفاده حداکثری از مدیران پاکدست و درستکار است که البته رئیس‌جمهوری بر آن تأکید ویژه کرده است.

رفع تحریم در کنار خنثی سازی

تأکید همیشگی رهبر معظم انقلاب بر پیگیری مسئولان برای رفع تحریم در کنار خنثی سازی آن، نشان می‌دهد این سیاست جمهوری اسلامی با تغییر دولت‌ها نیز ادامه خواهد داشت و از جمله ضروری ترین اقدامات کابینه سیزدهم است. اکنون که بسیاری از نهادهای علمی و پژوهشی و نهادهای اقتصادی و صنعتی کشور، شبانه‌روز در حال تلاش برای خنثی سازی تحریم‌های ظالمانه غرب هستند، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت رئیسی می‌تواند تلاش برای رفع تحریم‌ها از مسیر حضور عزتمندان‌ه و هوشمندانه در مذاکرات احیای اقتصاد باشد. با برگزاری دور مذاکرات در وین و روشن شدن افق‌های احتمالی در مسیر آن، می‌توان انتظار داشت تیم دیپلماسی دولت جدید، ضمن استفاده از تجربه‌های گذشته، سد تحریم و محدودیت‌های ناشی از آن را با رعایت ملاحظات مهم رهبری از راه بردارد. توجه داشته باشیم که تلاش در این جبهه حفاظتی با نگاه به داخل و شرطی کشور محدود به مذاکرات خارجی نباشد و چنانچه رئیسی هم چندبار تأکید کرده‌اند، برجام توافقی ملی است و دولت تلاش خواهد کرد کشور از مزایای احیای آن بهره‌مند شود. امید است با اجرای برنامه تحولی فوری و کوتاه‌مدت دولت، ضمن حل اورژانسی برخی معضلات، برنامه‌ریزی میان مدت و بلندمدت برای کاهش مشکلات اقتصادی و اجتماعی کشور صورت گرفته و دولت جدید افق‌های روشنی از آینده ترسیم کند؛ افق‌هایی که در آستانه قرن جدید، لازمی ملی مسیر عزتمندان‌ه کشور در گام دوم انقلاب خواهد بود.

